3

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об аренде муниципального имущества города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 28.05.2002 № 61

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Устава города Перми, в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об аренде муниципального имущества города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.05.2002 № 61
(в ред. решений Пермской городской Думы от 24.12.2002 № 148, от 18.02.2003
№ 11, от 23.09.2003 № 108, от 18.11.2003 № 146, от 17.02.2004 № 22, от 22.06.2004 № 93, от 16.11.2004 № 161, от 28.12.2004 № 209, от 28.06.2005 № 108,
от 24.05.2006 № 94, от 24.05.2006 № 96, от 29.06.2006 № 157, от 28.11.2006 № 299, от 28.11.2006 № 300, от 28.11.2006 № 301, от 26.06.2007 № 146, от 25.09.2007
№ 212, от 25.03.2008 № 72, от 27.05.2008 № 144, от 23.12.2008 № 421,
от 26.05.2009 № 112, от 26.01.2010 № 2, от 26.02.2013 № 42, от 25.06.2013
№ 148, с изм., внесенными решением Арбитражного суда Пермского края
от 18.01.2013 № А50-22510/2012), изменения:

1.1 в подпункте 2.1.1 слова «и частью 4 статьи 53» исключить;

1.2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.1.1 Объекты теплоснабжения передаются в аренду с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

Централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем передаются в аренду с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».»;

1.3 пункт 2.21 признать утратившим силу;

1.4 пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Муниципальные предприятия и муниципальные учреждения города Перми передают в аренду муниципальное недвижимое имущество при наличии письменного согласия Уполномоченного органа.

Письменное согласие представляется Уполномоченным органом
при соблюдении следующих условий:

наличия расчета арендной платы, осуществленного в соответствии
с разделом 3 Положения;

наличия положительного заключения органа администрации города Перми, осуществляющего функции учредителя муниципального учреждения;
наличия предложения функционального органа администрации города Перми, осуществляющего полномочия собственника имущества муниципального предприятия (далее – Отраслевой орган), в случаях, установленных пунктом 2.10 Положения об осуществлении полномочий собственника имущества муниципального предприятия города Перми, утвержденного постановлением администрации города Перми от 02.04.2015 № 172.
Основанием для представления положительного заключения органом администрации города Перми, осуществляющим функции учредителя муниципального учреждения, а также предложения Отраслевым органом является:

наличие технической возможности для осуществления учета коммунальных услуг, потребляемых Арендатором, занимающим часть помещений муниципального предприятия или учреждения;

отсутствие прогнозируемого отрицательного влияния выбытия муниципального имущества на возможность осуществления деятельности, цели, предмет, виды которой определены уставом муниципального учреждения, муниципального предприятия;
наличие заключения комиссии по оценке последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений
и учреждений, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, а также о передаче
в аренду, реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, находящихся в муниципальной собственности, в случае сдачи в аренду имущества, закрепленного
за муниципальными учреждениями и составляющего социальную инфраструктуру для детей;

соответствие требованиям пункта 4.7 Положения в отношении имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями.»;
1.5 в пункте 4.8 слова «без проведения торгов» исключить;
1.6 пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. В качестве организатора торгов на право заключения договоров аренды в отношении муниципального имущества выступает Арендодатель
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

уполномоченный орган, если муниципальное имущество включено в состав имущества казны муниципального образования город Пермь;

муниципальные учреждения в отношении муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями;

муниципальные предприятия в отношении муниципального имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы

  И.В.Сапко